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Nie ma najmniejszej wątpliwości, że łóżko to najważniejszy mebel w sypialni. To właśnie w
nim odpoczywamy po ciężkim dniu pełnym obowiązków i regenerujemy organizm w trakcie
snu. Jednocześnie mebel ten stanowi element dekoracyjny. Nic dziwnego, że podczas jego
zakupu, bierze się pod uwagę wiele czynników, które wpływają na jego jakość, jak i
prezencję. Jak wybrać dobre łóżko tapicerowane?

Jaki rozmiar łóżka tapicerowanego wybrać?

Wybierając łóżko, w pierwszej kolejności określ jego rozmiar. Kluczowa jest zarówno długość, jak i
szerokość. Długość przeważnie wynosi 200 cm i jest wystarczająca dla większości osób. Choć dla
osób, które mierzą powyżej 190 cm, warto rozważyć łóżko o długości 220 cm. Z kolei szerokość może
wynosić 120, 140, 160, 180, a nawet i 200 cm. Oczywiście im większa jest szerokość łóżka, tym sen
jest bardziej komfortowy. Przed zakupem dokładnie zmierz sypialnię, a także wybierz miejsce, w
którym będzie stał mebel. Jeżeli sypialnia jest przestronna, możesz pokusić się niemal o każdy
rozmiar łóżka, dostosowując wymiar do swojego indywidualnego gustu. W przypadku, gdy metraż
Cię ogranicza, dobierz rozmiar tak, aby ustawienie łóżka umożliwiało swobodne poruszanie się po



pomieszczeniu, otwieranie szafy czy drzwi. Dla dwóch osób dobrze byłoby, aby szerokość wynosiła co
najmniej 140 cm.

Pamiętaj również o tym, że wyróżnia się dwa wymiary łóżka:

wewnętrzny, czyli powierzchnia spania - materac, który określany jest w dwóch parametrach;
długości oraz szerokości,
zewnętrzny, czyli całkowity wymiar łóżka: szerokość, długość i wysokość.

Jaki materiał obiciowy wybrać?

Nie bez znaczenia jest materiał obiciowy, który nie tylko wpływa na jakość, ale również odpowiada
za prezencję. Warto sięgnąć po tkaniny odporne na ścieranie i łatwe w utrzymaniu czystości. Co
ciekawe, nowoczesne modele pokryte są specjalnymi molekułami, które chronią przed wnikaniem
zabrudzeń. To z kolei sprawia, że wiele plam można usunąć za pomocą wody. Takie rozwiązanie
szczególnie sprawdzi się w domu, gdzie mieszkają dzieci. Jeżeli posiadasz zwierzęta domowe, to
warto wybrać tapicerkę odporną na zaciągnięcia. Z kolei skórzane łóżka tapicerowane i te ze skóry
ekologicznej to dobry wybór dla alergików.

Istotny jest także kolor tkaniny. Bogata oferta łóżek tapicerowanych daje ogromne możliwości.
Dzięki temu nie ma problemu, aby kupić mebel w dowolnym odcieniu.

Jak wybrać łóżko tapicerowane?

Oprócz wyboru rozmiaru i tapicerki są również inne czynniki, które należy wziąć pod uwagę przy
zakupie łóżka. Zastanów się, czy mebel ma posiadać dodatkowe miejsce na pościel. To dobre
rozwiązanie, zwłaszcza gdy nie masz gdzie jej schować. Ponadto schowek na pościel możesz
wykorzystać do przechowywania innych rzeczy. Zwróć uwagę także na wezgłowie, czyli oparcie
łóżka. Ten element znacząco poprawia komfort użytkowania mebla. Jeżeli lubisz oglądać filmy lub
czytać książki na siedząco, to okaże się niezbędny. Jednocześnie stanowi bardzo fajną dekorację,
podkreślając styl, w którym urządzone jest pomieszczenie.
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